
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 137 

 
del 03/05/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI PER GLI ANNI SCOLASTICI 2013/2014 - 
2014/2015 - 2015/2016 - AGGIUDICAZIONE LOTTI ALLE DITTE BERTARINI E 
GIACOLETTO DI PONT CANAVESE.-           



Det. n. 137/2013 
OGGETTO : SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2013/2014 - 2014/2015 - 2015/2016 - AGGIUDICAZIONE LOTTI ALLE DITTE 
BERTARINI E GIACOLETTO DI PONT CANAVESE.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 29 del 20.03.2013, con la quale veniva 
approvato il capitolato speciale d’appalto per il servizio di trasporto alunni per gli anni 
scolastici 2013/2014 – 2014/2015 – 2015/2016; 
 
Richiamata la stessa deliberazione, con la quale veniva dato mandato al 
Responsabile del Servizio di affidare il menzionato servizio mediante cottimo 
fiduciario secondo quanto previsto dal Regolamento comunale sui lavori, servizi e 
forniture in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 84 del 21.03.2013, con la quale si 
approvava l’elenco delle ditte per l’affidamento del servizio di cui sopra e la lettera di 
invito, verso i seguenti importi a base d’asta: 
LOTTO N. 1 - (zona A) 
€ 200,00 più IVA 10% giornaliere, per un importo totale annuo presunto di € 
37.000,00 + IVA 10% pari a 111.000,00 triennale + IVA 10%; 
LOTTO N. 2 - (zona B) 
€ 150,00 più IVA 10%  giornaliere, per un importo totale annuo presunto di € 
27.750,00 + IVA 10%  pari a 83.250,00 triennale + IVA 10%; 
 
Dato atto che sono state invitate a partecipare alla gara di cui sopra le seguenti Ditte: 
 
BERTARINI FLAVIO VIA VALLESOANA, 37/TER 10085 PONT CANAVESE TO 
GIACOLETTO GIOVANNI PIAZZA CRAVERI 10 10085 PONT CANAVESE TO 
GRUPPO TORINESE TRASPORTI CORSO TURATI 19/6 10128 TORINO TO 
RASTEL BOGIN VIA MICONO 8 10086 RIVAROLO C.SE TO 
SEREN SNC VIA SEREINE 12 10080 ALPETTE TO 
 
Visto l’allegato verbale della gara di appalto tenutasi in data 3.05.2013, dal quale 
risulta che le migliori offerte per i lotti del servizio in oggetto sono le seguenti: 
- LOTTO N. 1 (zona A) : Ditta GIACOLETTO Giovanni con sede a Pont Canavese 
(TO) in piazza Craveri n. 10, verso un ribasso sull’importo a base di gara dello 0,5%; 
- LOTTO N. 2 (zona B) : Ditta BERTARINI Flavio con sede a Pont Canavese (TO) in 
via Vallesoana n. 37/ter, verso un ribasso sull’importo a base di gara dello 0,5%; 
 
Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite per la presente gara d’appalto, 
come sopra riportato, e ritenuto di approvare il suddetto verbale di gara, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, procedendo contestualmente  
all’aggiudicazione definitiva; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE l’allegato verbale del 3.05.2013 per l’aggiudicazione del servizio di 
trasporto alunni per gli anni scolastici 2013/2014 – 2014/2015 – 2015/2016; 
 
DI AGGIUDICARE il menzionato servizio come segue: 
 



 
- LOTTO N. 1 (zona A) alla Ditta GIACOLETTO Giovanni con sede a Pont Canavese 
(TO) per un importo netto di € 199,00 giornaliere, per un importo presunto annuo di € 
36.815,00 + IVA 10% pari a un importo presunto triennale di € 110.445,00 + IVA 10%; 
- LOTTO N. 2 (zona B) alla Ditta BERTARINI Flavio con sede a Pont Canavese (TO) 
per un importo netto di € 149,25 giornaliere, per un importo presunto annuo di € 
27.611,25 + IVA 10% pari a un importo presunto triennale di € 82.833,75 + IVA 10%; 
 
DI APPROVARE gli uniti schemi di contratto; 
 
DI DETERMINARE un maggiore impegno di spesa rispetto all’importo netto presunto 
al fine di far fronte ad un eventuale maggior numero di giorni di servizio, fissati dal 
calendario scolastico regionale; 
 
DI CONFERMARE pertanto l’impegno di spesa precedentemente assunto con 
deliberazione della G.C. n. 29/2013.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 137 del 03/05/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Veloce dott. Guido 

 
 


